
 
 

 

 
Universidade Federal da Bahia 
Faculdade de Medicina da Bahia 

Departamento de Anestesiologia e Cirurgia 
 

 
Endereço: Praça XV de novembro, s/nº - Largo do Terreiro de Jesus CEP: 40025-010  

Salvador, Bahia, Brasil. 
Tels : (55)(71) 3321-0383/0983/4503  

 

 
 
 
PORTARIA Nº 1/2024 
 
 
O Chefe do Departamento de Anestesiologia e Cirurgia, da Faculdade de Medicina da Bahia da 
Universidade Federal da Bahia, Professor André Gusmão Cunha no uso de suas atribuições 
legais, Resolve: Constituir Comissão para avaliar o processo seletivo simplificado, edital 2/2024 
UFBA, para as disciplinas: INTERNATO EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (MEDE30) composta pelos 
Professores: Prof. André Gusmão Cunha (DAC UFBA), presidente, Profa. Liana Maria Torres de Araujo 
Azi (DAC UFBA) e Prof. Gabriel Schnitman (DAC UFBA), como membros.  
 
Salvador, 30 de agosto 2024. 
 
Atenciosamente, 
 
 
 
Prof. André Gusmão Cunha 
Chefe do Departamento de Cirurgia e Anestesiologia 
Faculdade de Medicina da Bahia – FMB/UFBA 


